Zasięgnawszy przeto zdania wielu Kardynałów, jak również innych rzeczoznawców, odnośnie do Kurii Rzymskiej, szczegółowo postanawiamy i zarządzamy, co następuje.

I

NORMAE GENERALES

ZASADY OGÓLNE

Caput I

Rozdział I

Normae Constitutivae

Normy ustanawiające

1. § 1. Curia Romana, qua Summus Pontifex negotia Ecclesiae universae expedire solet,⁹ constat Congregationibus, Tribunalibus, Officiis et Secretariatibus..

1. § 1. Kuria Rzymska, przy pomocy której zwykły Papież załatwiać sprawy Kościoła powszechnego,⁹ składa się z Kongregacji, Trybunałów, Urzędów i Sekretariatów.

§ 2. Congregationes sunt inter se iuridice pares.

§ 2. Kongregacje są prawnie między sobą równe.

§ 3. Conflictus competentiae, si qui oriuntur, Signaturae Apostolicae subiciantur.

§ 3. Gdyby powstały jakieś konflikty co do kompetencji, przekazuje się je Sygnaturze Apostolskiej.

⁹ Can. 7 C.I.C.

2. § 1. Congregationes coalescunt ex Cardinalibus, quos Summus Pontifex ascribendos censuerit.

§ 2. Firmis ordinariis coetibus Patrum Cardinalium, ad pertractandas res maioris momenti et naturam principii generalis habentes, Congregationibus Plenariis intersunt, tamquam earumdem Membra, Episcopi dioecesani nominati a Summo Pontifice.

Convocatio Episcoporum fieri debet ad normam Litterarum Apostolicarum *Pro comperto sane* Motu Proprio datarum die 6 augustii 1967.

Quod attinet ad S. Congregationem pro Religiosis servetur praescriptum peculiare in eodem Motu Proprio statutum sub. n. V; quod ad S. Congregationem pro Gentium Evangelizatione, seu de Propaganda Fide, spectat valent normae statutae sub n. 83, §§ 2—3 huius Constitutionis.

§ 3. Congregationibus praeest et eas dirigit Cardinalis Praefectus.

§ 4. Cardinali Praefecto adiutricem operam praestant Secretarius, electus a Summo Pontifice, necnon Subsecretarius, etiam a Summo Pontifice nominatus, aliique Officiales.

§ 5. Cardinales qua Membra Congregationis, itemque Congregationum Secretarii nominantur ad quinquennium et possunt confirmari. Indigent autem confirmatione advenientis novi Summi Pontificis, exactis ab electione tribus mensibus.

Ii vero omnes de quibus in superiore § 2 ad quinquennium nominantur, iuxta praescriptum editum in comm. Motu Proprio diei 6 augusti 1967 sub n. VI.

3. Officiales seliguntur ex variis gentibus inter eos qui vere periti sint et experientia pastoralis praediti.

4. Electi ad aliquod officium non possunt sibi vindicare ius ascendendi ad superius.

5. § 1. Im omnibus Dicasteriis adsumunt Consultores, a Summo Ponti-